证券代码：601619        证券简称：嘉泽新能       公告编号：2025-011

债券代码：113039        债券简称：嘉泽转债

嘉泽新能源股份有限公司

关于转让一级全资子公司全部股权的进展公告

嘉泽新能源股份有限公司（以下简称“公司”）三届二十七次董

事会及 2023 年第四次临时股东大会审议通过了《关于转让一级全资

子公司宁夏顺博新能源有限公司全部股权的议案》，具体内容详见公

司于 2023 年 11 月 30 日在指定信息披露媒体上披露的《宁夏嘉泽新

能源股份有限公司关于转让一级全资子公司全部股权并签署相关协

议的公告》（公告编号：2023-095）。

公司于 2023 年 12 月 28 日在指定信息披露媒体上披露了《宁夏

嘉泽新能源股份有限公司关于转让一级全资子公司全部股权的进展

公告》（公告编号：2023-105）。

因受让方上海羲融新能源有限公司（以下简称“上海羲融”）以

各种理由拒绝支付剩余的股权转让款，公司采取多种措施催要无果

后，为维护公司及全体股东利益，公司已向宁夏回族自治区同心县人

民法院（以下简称“同心县人民法院”）提起诉讼。近日，公司收到

了同心县人民法院（2025）宁 0324 民初 1239 号《宁夏回族自治区同

心县人民法院受理案件通知书》，同心县人民法院已受理了上述案件，

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

开庭审理时间尚未确定。

上海羲融逾期付款行为已构成了《关于宁夏顺博新能源有限公司

100%股权之股权收购协议》（以下简称“股权收购协议”）项下违约行

为，依据股权收购协议相关条款的约定，截至公司提起诉讼之日，上

海羲融应向公司支付剩余股权转让款 510 万元及违约金 2,040 万元，

合计 2,550 万元。

公司将持续关注该事项的进展情况，及时履行信息披露义务。

特此公告。

嘉泽新能源股份有限公司

                                          董  事  会

二 O 二五年三月七日